



LUNDS
UNIVERSITET

Rektor

BESLUT

Diarienummer V 2023/3069

Datum 2024-03-28

Adressat
Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

Yttrande över Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder

Ert dnr LI2023/03826

Bakgrund

Lunds universitet har anmodats att ge synpunkter på rubricerad remiss. Ett yttrande har inkommit från Lunds tekniska högskola samt ett yttrande från Juridiska fakulteten. Yttrandena bifogas.

Beslut

Universitetet beslutar att avge detta yttrande med två bilagor.

Beslut att avge detta yttrande har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av verksamhetscontroller Magnus Ekblad, Universitetsledningens stab.

Erik Renström

Dokumentet är signerat digitalt, se slutet av dokumentet.

LTH:s kansli

Remissvar angående Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder

Lunds Tekniska Högskola har blivit inbjudna att lämna synpunkter på promemorian Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder.

Yttrandet är sammanställt av universitetslektor Ulla Janson vid avdelningen för Installationsteknik på LTH, Institutionen för Bygg- och Miljöteknologi. Ulla Janson är också koordinator vid LTH:s profilområde Cirkulär byggindustri.

Sammanfattning av bedömning av författningsförslaget

Detta remissvar står bakom promemorians förslag att kravet på aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder ska komma i tydligt uttryck i plan- och bygglagen. Dock önskas en utökad tydlighet kring kravet på aktsamhet så att förutom person och egendom även naturresurser och material inkluderas, samt att hållbarhetsaspekter inkluderas.

Bedömning: 2 Författningstext.

I förslaget anges tillkommande krav på aktsamhet vid genomförandet.

Föreslagen text promemoria: 2a§

Bygg-, rivnings- och markåtgärder ska planeras och utföras med aktsamhet så att personer och egendom inte skadas och så att minsta möjliga obehag uppstår.

Föreslagen ändring från remissgivaren (kursiverad):

Bygg-, rivnings- och markåtgärder ska planeras och utföras med aktsamhet så att personer, *resurser* och egendom inte skadas och så att minsta möjliga obehag *och miljöpåverkan* uppstår.

Juridiska fakultetsstyrelsen
Adjungerad universitetsadjunkt Jesper Blomberg
Professor Vilhelm Persson

Rektor vid Lunds universitet
Verksamhetscontroller Magnus Ekblad

Remiss: Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder

LI2023/03826

Juridiska fakultetsstyrelsen, som beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad promemoria, får härmed avge följande yttrande. Yttrandet har utarbetats av adjungerad universitetsadjunkt Jesper Blomberg och professor Vilhelm Persson.

I promemorian föreslås att kravet på aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder samt att regeringens stöd för att bemyndiga Boverket att meddela närmare föreskrifter inom området ska komma till tydligt uttryck i plan- och bygglagen samt plan- och byggförordningen. Fakultetsstyrelsen har i och för sig inte någon invändning mot de föreslagna bestämmelserna.

I detta sammanhang bör emellertid framhållas vikten av koordinering med näraliggande reglering. I promemorian noteras att Boverkets föreskrifter om byggande och markarbeten delvis överlappar Arbetsmiljöverkets och Naturvårdsverkets föreskrifter. Detta kan skapa problem i den praktiska tillämpningen av bestämmelserna, främst genom att det blir otydligt vilken verkan ett beslut enligt viss lagstiftning får – eller inte får – vid en prövning av samma förhållanden enligt annan lagstiftning. Inte minst uppkommer frågor om huruvida enskilda behöver ta fram olika dokumentation i förhållande till de olika reglerna, eller om avsikten är att innehållet ska vara det samma så att det räcker att upprätta ett slags handlingar. Risker för onödigt och kostsamt dubbelarbete är uppenbar. Därför behöver förhållandena mellan regelverken tydliggöras under regeringens fortsatta beredning av ärendet, eller i vart fall genom ett tydligt uppdrag till berörda myndigheter att få till stånd en koordinering så långt som möjligt.

Enligt delegation

Jesper Blomberg

Vilhelm Persson